
DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-02-2011  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEFANO 
 

 

COMUNE DI MONTEFANO 
Provincia di Macerata 

^^^^^^ 
 
COD.  43029                                                            
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
DELIBERAZIONE  NUMERO  11 DEL  26-02-2011 
 

 
 
OGGETTO:                                                        DIMISSIONI DALLA CARICA DI ASSESSORE DI GIANFRANC O    

  CANULLO  - SUA SOSTITUZIONE CON NOMINA IN QUALITA '    
  DI  ASSESSORE  ESTERNO  DI  BATTISTONI MADDALENA -    
  PRESA ATTO.    
      
   

 
 

 

L'anno  duemilaundici il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 13:00, nella 
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori: 
 
CARNEVALI CARLO     SINDACO      P   
BRACONI LUCA     ASSESSORE      P   
SILVESTRONI ALESSANDRA    ASSESSORE      P   
SERAFINI RENZO     ASSESSORE      P   
BATTISTONI MADDALENA     ASSESSORE      P   
   
  Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0       
 
 
 
 
 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario  
Dott. ETTORE GIATTINI 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. 
CARNEVALI CARLO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale 
alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-02-2011  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFANO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che in data 6 e 7 giugno 2009 hanno avuto luogo i comizi elettorali 
per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale ed è stato proclamato eletto 
alla carica di Sindaco il Dr. Carlo Carnevali; 
 
 VISTO  l’art. 46,47 e 48 del D.L.gs. 18.08.2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco 
la nomina dei componenti della Giunta tra cui il Vice Sindaco e fissa la composizione 
della Giunta e le relative competenze; 
 
 VISTO l’art. 12 dello Statuto Comunale che fissa in quattro (4) il numero degli 
Assessori tra cui il Vice Sindaco; 
   
 VISTI  i propri provvedimenti in data 24 giugno 2009 prot.n. 
2863-2864-2865-2866-2867 con i quali è stata nominata la Giunta Comunale nelle 
seguenti persone: 
- Assessore Silvestroni Alessandra, Bilancio, Finanze, Politiche sociali, Rapporti con i 
cittadini; 
- Assessore Serafini Renzo, Lavori Pubblici, Urbanistica, Viabilità, Edilizia privata e 
pubblica, Informatizzazione.  
- Assessore Canullo Gianfranco, Agricoltura, Ambiente, Caccia e Pesca, Rifiuti;  
- Assessore Braconi Luca,  Turismo, Sport e Spettacolo. 
- Vicesindaco  l'Assessore  Silvestroni Alessandra; 
 

CONSIDERATO  che con nota in data 12.2.2011 assunta al n. 971 di protocollo 
l’Assessore Gianfranco Canullo ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico di 
Assessore all’Agricoltura-Ambiente-Caccia e Pesca-Rifiuti per motivi di “carattere 
personale riguardanti la sua sfera privata che non gli consentono di svolgere l’incarico 
come si dovrebbe, non ritenendo giusto continuare ad avere affidata una delega non 
riuscendo ad assolvere agli impegni che essa comporta”; 

 
Visto l’art. 13 comma 1° dello Statuto comunale il quale prevede che Giunta 

Comunale è composta dal Sindaco e da quattro Assessori, in possesso dei requisiti di 
compatibilità e di eleggibilità alla carica di consigliere comunale ed il  comma 4° secondo 
cui  gli Assessori possono essere nominati anche al di fuori del Consiglio Comunale, 
purchè siano in possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità  e previa 
presentazione di un curriculum; 

 
Ritenuto di rafforzare la compagine dell’organo di che trattasi allo scopo di 

renderlo maggiormente incisivo e più efficace nella gestione  e nell’organizzazione dei 
servizi comunali, attraverso la nomina di un assessore esterno;  

 
Visto l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267,  che attribuisce al 

Sindaco la nomina e la revoca dei componenti della Giunta e del Vicesindaco e l’art. 13 
dello Statuto Comunale, secondo cui gli Assessori rispondono politicamente del loro 
operato al Sindaco, i relativi provvedimenti di nomina e revoca devono essere comunicati 
al Consiglio Comunale, nella sua prima riunione utile; 
 
 VISTO  il proprio provvedimento in data 26.2.2011 di presa d’atto delle 
dimissioni dell’Assessore Gianfranco Canullo, di nomina del nuovo Assessore nella 
persona di MADDALENA BATTISTONI con assegnazione delle medesime deleghe; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-02-2011  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFANO 
 

 
            DATO ATTO che la nuova nominata ha comunicato con apposita dichiarazione 
la non sussistenza nei suoi confronti di motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui 
al D.Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO  l’art.  12/3 dello Statuto Comunale, secondo cui la Giunta esamina la 
condizione degli Assessori in relazione ai requisiti di eleggibilità e compatibilità di cui al 
precedente art. 12/2, nella sua prima riunione utile; 
 
 VISTO  infine l’art. 6 comma 3 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 circa la 
rappresentanza di entrambi i sessi negli organi collegiali; 
 
 VISTO  il PARERE FAVOREVOLE del SEGRETARIO COMUNALE – 
DIRETTORE GENERALE -  sulla  proposta della presente deliberazione, in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed inserito 
nell'originale del presente atto; 
 
 CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE , resa nei modi e forme di 
legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI PRENDERE ATTO delle dimissioni dalla carica di Assessore presentate dal 
Consigliere Gianfranco CANULLO in data 12.2.2011, ringraziandolo per il 
lavoro svolto; 

 
2) CHE, in sua sostituzione, con proprio provvedimento in data 26.2.2011 è stata 

nominata in qualità di Assessore del COMUNE DI MONTEFANO  la sig. 
BATTISTONI MADDALENA ,  nata a Castelfidardo il 2.8.1960 ed ivi residente 
in via della Repubblica n.  36, componente esterno al Consiglio Comunale,  con 
deleghe a AGRICOLTURA-AMBIENTE-CACCIA E PESCA- RIFIUTI  e si è 
attestato che nei confronti della stessa non sussistono motivi di ineleggibilità  e di 
incompatibilità di cui al D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
3) CHE, a seguito di tale nomina,  la Giunta Comunale risulta così composta: 

• Assessore Silvestroni Alessandra, Vicesindaco con deleghe al Bilancio, 
Finanze, Politiche sociali, Rapporti con i cittadini; 

• Assessore Serafini Renzo, con deleghe Lavori Pubblici, Urbanistica, 
Viabilità, Edilizia privata e pubblica, Informatizzazione. 

• Assessore Braconi Luca,  con deleghe al Turismo, Sport e Spettacolo. 
• Assessore Battistoni Maddalena, con deleghe all’ Agricoltura, Ambiente, 

Caccia e Pesca, Rifiuti.                                                              
                                                                            ****************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-02-2011  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFANO 
 

 
 
 
Letto approvato e sottoscritto 
 
 
Il Segretario Comunale                                      Il Sindaco 

F.to Dott. ETTORE GIATTINI                          F.to Dott. CARNEVALI CARLO 
 
 
 
Prot. N. 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi e diverrà esecutiva dopo il decimo giorno dalla 
stessa pubblicazione a norma dell'art. 134, 3^ comma, del T.U. ORDINAMENTO EE.LL. 
approvato con D.L.gvo 18.8.2000 n. 267; 
Montefano li,26-03-2011                                      Il Segretario Comunale 

         F.to Dott. ETTORE GIATTINI 
 
 

           
 
 
 
 
ESTREMI DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 
[] decorso di 10 giorni dalla pubblicazione dal........ 
 

 
Montefano li,                                             Il Segretario Comunale 

F.to Dott.  ETTORE GIATTINI 
 
 

 
 

 
 
La presente copia è conforme all'originale esistente presso questo ufficio. Il 

Segretario Comunale 
 

Montefano li,                                                   F.to Dott.  ETTORE GIATTINI 


